BEDIENUNGSANLEITUNG 3350 DPF                                                                     V2.4/24-DE/EN
Seite | 1
DPF-REINIGUNGS-
DRUCKBECHERPISTOLE 3350 DPF
Art. Nr.: 33503 / 33504
BEDIENUNGSANLEITUNG 3350 DPF                                                                     V2.4/24-DE/EN
Seite | 2
Vielen Dank für das Vertrauen, dass Sie uns und unseren Produkten entgegenbrin-

Im Sinne der EG – Richtlinie Maschine 2006/42/EG,
Bauart der Pistole:   Druckbecherpistole
Typenbezeichnung:  Typ 3350 DPF
                                                            Hohlraumversiegelung-Druckbecherpistole
Artikelnummer Hersteller: 33503, 33504
Ist entwickelt, konstruiert und gefertigt in Übereinstimmung mit den o.g. EG-
Richtlinien, in einer allgemeinen Verantwortung von
Firma: Vaupel GmbH
  Gerätebau & Drucklufttechnik
   Am Forsthaus 6
  35713 Eschenburg-Simmersbach
Die technische Dokumentation ist vollständig vorhanden.
Folgende harmonisierte Norm wurde angewendet:
DIN EN ISO 12100 - Sicherheit von Maschinen – Allgemeine Gestaltungsleit-
sätze - Risikobeurteilung und Risikominderung
Die zur Maschine gehörende Bedienungsanleitung liegt vor, in der Originalfas-
sung und in der jeweiligen Landessprache.
Simmersbach, 19.02.2024
       Ort, Datum     Unterschrift, Geschäftsführer
BEDIENUNGSANLEITUNG 3350 DPF                                                                     V2.4/24-DE/EN
Seite | 11
DPF-CLEANING-
PRESSURE CUP GUN 3350 DPF
Art. no.: 33503 / 33504
BEDIENUNGSANLEITUNG 3350 DPF                                                                     V2.4/24-DE/EN
Seite | 12
Thank you very much for the trust you have placed in us and our products.
Please read the operating manual first before working with
the pressure cup gun.
This operating and maintenance manual contains important information required
for the safe and trouble-free operation of your pressure cup gun. Therefore, always
keep this operating manual with the pressure cup gun.
General notices:
This pressure cup gun was developed for certain applications. We explicitly point
out that this pressure cup gun must not be modified and/or used in a way that does
not correspond to its intended use.
Content:
15. Technical data …………………………………………………………………….……………………. 13
16. Extent of delivery   ……………………………………………………………………………………..13
17. Intended use  .……………………………………………………….…………….……………………..13
18. Features .…………………………………………………………………………………………..……….13
19. Safety instructions …………………………………………………………….……………………….13
20. Installation / end of work  …………………………………………………………………………..14
21. Maintenance and care  …………………………………………………….…………………………15
22. Storage …………………………..………………………………………………..………………………..16
23. Troubleshooting   .……………………………………………………………..……………………….16
24. Warranty terms  …………….…………………………………………………………………………..16
25. Address   ..…………………………………………………………………………………………………..17
26. Technical drawing.. …..….…………………..………………………………………………………. 18
27. Spare parts list …….……………………………………………………………………………………..19
28. EC-declaration of conformity  …………..………………………………....…………...……….20
BEDIENUNGSANLEITUNG 3350 DPF                                                                     V2.4/24-DE/EN
Seite | 13
15. Technical data
Description 3350 DPF